⁵ *οὐ μνημονεύετε, ὅτι ἐτι ὦν πρὸς ὑμᾶς ταῦτα ἔλεγον ὑμῖν;*

⁶ *καὶ νῦν τὸ κατέχον οἴδατε, εἰς τὸ ἀποκαλυφθῆναι αὐτὸν ἐν τῷ ἑαυτοῦ καιρῷ.*

⁷ *τὸ γὰρ μυστήριον ἤδη ἐνεργεῖται τῆς ἀνομίας μόνον ὃ κατέχων ἄρτι ἕως ἐκ*

e Matt. 16. 9.
Mark 8. 18.
Luke 21. 6, 7
Acts 20. 31.
f Acts 20. 29.
Col. 2. 18-28.
2 Tim. 2. 17, 18
1 John 2. 18.
& 4. 3.

In v. 8, Ἰησοῦς is omitted by *Elz.*, but is found in A, D*, E*, F, G, I, and most of the earliest Fathers who quote the verse, and is received by *Gb., Sch., Ln., Lün., Alford, Ellicott.*

In v. 10, *Elz.* inserts τῆς before ἀδικίας, but this is not found in A, B, F, G, and is cancelled by *Ln., Tf., Lün., Alford, Ellicott.*

Also in v. 16, *Elz.* inserts ἐν before τοῖς, but this is not found in A, B, D*, F, G, and is cancelled by *Sch., Loch., Tisch., Lün., Alford, Ellicott.*

In v. 11, *Elz.* has πῶς. But A, B*, D, F, G have πέμπει, the prophetic present (*Glasse, Phil. Sacr. p. 144.*) which is received by *Sch., Ln., Tf., Lün., Alford, Ellicott.*

II. As to their literal Translation.

The following is the most ancient form in which the passage occurs in the language of the Western Church:

"Ne quis vos seducat ullo modo, quoniam, nisi veniat abscessio primò, et reveletur delinquentiæ homo, filius perditionis, qui adversatur et superextollitur in omne quod Deus dicitur vel religio, uti sedeat in templo Dei affirmans se Deum esse.

"Nonne meministis quòd cum apud vos essem, hæc dicebam vobis?"

"Et nunc quid detineat scitis, ad revelandum eum in suo tempore.

"Jam enim arcanum iniquitatis agitur tantum qui nunc tenet [teneat] donec de medio fiat. Et tunc revelabitur iniquus, quem Jesus interficit Spiritu oris sui, et evacuabit apparentiã sui; cuius est adventus secundum operationem Satanæ in omni virtute et signis atque portentis mendaciæ, et in omni seductione injustitiæ eis qui perent." *Tertullian* (de Res. Carnis. c. 25). See also *Tertullian* (c. Marcion. v. 16). See also the ancient Latin version of *Irenæus* (iii. 6), "Qui adversatur et extollit se super omne quod dicitur Deus vel colitur. . ."

"Et tunc revelabitur iniquus quem Dominus Jesus Christus interficit spiritu oris sui, et destruet presentiam adventus sui, illum cuius est adventus secundum operationem Satanæ in omni virtute et signis et portentis mendaciæ."

See also *Irenæus*, v. 25, where we read,

"Et omni seductione malitiæ pereuntibus, pro eo quod dilectionem veritatis non receperunt ut salvi fierent. Et ideo mittit eis Deus operationem erroris, ut credant mendaciò, ut iudicentur omnes qui non crediderunt veritati sed consenserunt iniquitati." (See also *ibid.* iv. 28.)